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KÖRKÉP 

ALGYÖ. Az algyői Szépségnap 
2006 rendezvényre várják algyői 
vállalkozók, vásárosok, 
termékeiket bemutató kiállítók 
jelentkezését, akik a 
rendezvényen szeretnének 
megjelenni április 8-án, 
szombaton. Jelentkezni és 
bővebb felvilágosítást kérni a 
faluházban lehet Lele Istvánná 
kulturális munkatársnál, vagy a 
62/517-173-as telefonszámon. 

BALÁSTYA. Ma délután 4 órától 
a művelődési ház ifjúsági 
klubtermében tartja 
foglalkozását a baba-mama klub. 
Ez alkalommal az anyukák 
videó- és DVD-filmeken 
mutathatják be gyermekeiket a 
néhány hónappal, évvel 
korábban készült felvételekről. 

BORDÁNY. A Kulturális és 
Szabadidős Egyesület az Ifjúsági, 
Családügyi, Szociális és 
Esélyegyenlőségi Minisztérium 
ifjúsági információs pontok 
kialakításának és fejlesztésének 
támogatására kiírt pályázatán 
nyert támogatást. Ennek 
köszönhetően a bordányi ifjúsági 
információs pont (biip) 
várhatóan már márciustól 
beindítja mobilszolgáltatásait, 
így az információs pont ifjúsági 
és eurodesk szolgáltatásai 
elérhetővé válnak a környező 
településeken is, bővítve ezzel a 
Homokháti Kistérségben élő 
fiatalok lehetőségeit. 

DESZK. Az önkormányzati 
képviselő-testület sport és 
ifjúsági bizottsága tegnap 
tartotta ülését, amelyen 
megvitatták az idei 
költségvetés-tervezetet. Szintén 
tegnap ülésezett az oktatásügyi 
és közművelődési bizottság. 
Megvitatták az idei 
költségvetés-tervezetet, a község 
közalapítványa alapító 
okiratának módosítását. 

MÓRAHALOM. Mórahalom 
város képviselő-testülete ma 
délután 2 órakor tartja soros 
ülését a polgármesteri hivatal 
tanácskozótermében. Az ülésen 
tájékoztató hangzik el a város 
külterületét érintő 
fejlesztésekről, a lakossági 
intézkedésekről, valamint a 
tanyai képviselő-testület 
munkájáról. Az ülés másik fő 
napirendi pontja az a beszámoló, 
amely bemutatja Mórahalom 
közrendjének, közbiztonságának 
helyzetét, valamint a 
határőrizeti szolgálati hely 
kialakítását szolgáló 
beruházás előkészületi 
munkálatait. 
- Móricz Zsigmond Nem 
élhetek muzsikaszó nélkül című 
zenés darabját február25-én 
délután 5 órától láthatja ismét a 
közönség. Az előadásra jegyek 
már kaphatók. Tájékoztatás és 
jegyvásárlás a 
Tourinform-irodában, az 
Aranyszöm Rendezvényházban. 

PUSZTAMÉRGES. Ma a 
pusztamérgesi művelődési 
házban tartja farsangi jelmezes 
bemutatóját a helyi középiskola. 
A diákok és a nevelőtestület 
lelkes felkészülésének 
köszönhetően nemcsak a 
jelmczötletek kavalkádjában 
gyönyörködhetnek az 
érdeklődők, hanem szórakoztató 
jelmezes produkciókat is láthat a 
közönség. 

RÚZSA. Holnap este 9 órától 
Valentin-napi partyt tart a 
Rúzsai Ifjúsági Önkormányzat a 
művelődési ház nagytermében. 
A zenét keveri DJ Daka. 
Mindenkit sok szeretettel 
várnak a bulira! 

ZSOMBÓ. Holnap este 6 órától 
dr. Horesnyi Júlia előadását 
hallgathatják az érdeklődők 
Munkaügy a mezőgazdaságban 
címmel a zsombói 
Wesselényi - iskolában-j Zsombó, 
Szatymazi út 105.). Minden 
érdeklődőt szeretettel várnak a < 
rendezvényre. 

Színházi játékunk 
szerencsés nyertesei 
Lapunk és a szegedi Pinceszínház közös nyereményjátékának megfej-
tése: Thomas Mann. A nagy német író írta a Mario és a varázsló című 
novellát, amelyből a szegedi teátrum azonos című új produkciója ké-
szült. A helyes megfejtést beküldők közül az előadásokra belépője-
gyet nyertek: február 17-ére: Kisné Marosi Hona (Szeged, Petőfi sgt. 
33.), Varga Mihályné (Szeged, Budapesti krt. 20/A), Lengyelné Rátfai 
Andrea (Szeged, Pósz J. u. 1/B), Molnár Bernadett (Szeged, Retek u. 
9/B), Tóth Istvánná (Sándorfalva, Munkácsy u. 1 l/A), Szűcsné Kör-
mendi Éva (Szeged, Füge sor 16/A). 

Február 18-ára: Takó Ida (Szeged, Dobó u. 31.), Odor JuHanna 
(Hódmezővásárhely, Szabadság tér 91.), Tóth Béla (Algyő, Bartók B. 
u. 25.), BörcsökAndrea (Szeged, Lomnici u. 31/B). 

Február 23-ára: Sóti Anikó (Szeged, Balázs B. u. 8.), Szűcs Gábor 
(Makó, Kelemen L. u. 80.), Bürgés Éva (Sándorfalva, Petőfi u. 43.), 
Molnár Sándor Dániel (Hódmezővásárhely, Kisfaludy u. 110.), Halá-
szi Krisztina (Szeged, Vitéz u. 3.). 

Nyerteseinknek gratulálunk! Mindannyian 2-2 db jegyet kapnak 
ajándékba, amelyek mától átvehetők a legközelebbi ügyfélszolgála-
tunkon. (Szeged, Stefánia 10., Makó, Szegedi u. 9-13., Hódmezővá-
sárhely, Szegfű u. 1-3.). Az előadások 19.30-kor kezdődnek a Pince-
színházban (Szeged, Horváth M. u. 7.). 

/ / 

Ozmentes övezet 
a füvészkert 
Évről évre több százezres kárt 
okoznak a szegedi füvészkert 
növényállományában az őzek. 
Ennek tegnap óta vége: négy 
őzet sikeresen befogtak a va-
daspark szakemberei, s az ott 
maradt egy-két példány is nem-
sokára meglesz. Egy Csongrád 
megyei vadaskertbe szállítják 
őket. 

Kedves állat az őz, de nem a fü-
vészkertben. Ott elszaporodva 
évente több százezer forintos 
kárt okoz a növényzet pusztítá-
sával. Ebből is lecsíp egy rügyet, 
abból is, amabból is. S amit egy 
őz lecsíp, az többé nem hajt ki. 
Ráadásul a bakok az agancsukat 
fedő bőrt, a „barkát" fák törzsén 
hántják le. A kéreg lehántásával 
a növény pusztulását okozzák. A 
rózsakertben hovatovább ritka-
ságszámba ment a rózsa, de sok 
más helyen is károsítottak. Vé-
dett növények megmaradása is 
kockán forgott - ismerteti a vad-
befogó akció előzményeit Miha-
lik Erzsébet, a füvészkert igazga-
tója, a Szegedi Tudományegye-
tem Növénytani Tanszékének 
vezetője. 

Az őzek nem maguktól jutot-
tak be a botanikus kertbe: a Ker-
tész utcai kerítést valakik rend-
szeresen megrongálták, így az ál-
latlétszám - amely benn is sza-
porodott - kívülről is bővült. Az 

évek óta húzódó problémára teg-
nap megoldás született: vadháló-
val négy őzet sikerült befogni. 
Egy-kettő még maradhatott, de 
nemsokára őket is befogják a si-
keresnek bizonyult módszerrel. -
Az akciót, együttműködve a fü-
vészkerttel, ingyenesen végeztük 
- mondja Veprik Róbert, a Szege-
di Vadaspark igazgatóhelyettese. 
A befogásra az FVM Csongrád 
Megyei Földművelésügyi Hivata-
la is engedélyét adta, a területileg 
illetékes vadásztársasággal való 
egyeztetés után. A növények is 
megmaradnak és az őzek is jól-
laknak - de most már másutt. 
Hogy hol? Egy Csongrád megye 
területén lévő vadaskertben, s 
nem - mint korábban hallani le-
hetett - a Szegedi Vadasparkban. 
Az ottani, szintén szabadon lévő 
őzállományt ugyanis már nem 
lenne célszerű tovább dúsítani. 

F.CS. 

CSIPEGETQK 

Miért „csipeget" az őz ebből is, 
abból is - nagyon sokféle növény-
ből - , tényleges fogyasztásánál 
sokszorosan több kárt okozva? 
Mert így gondoskodik arról, hogy 
szervezetébe minden szükséges 
tápanyagból, ásványi anyagból be-
kerüljön a kellő mennyiség. A fü-
vészkerti őzek új helyükön nyu-
godtan csipegethetnek majd. 

Ajándékkoncertre hívtuk előfizetőinket - Utazás negyvenhat év dalaival 

Koós János énekelt és bolondozott 

Szegedi szerzőivel mutatkozik be a győri irodalmi folyóirat 

Műhely-est a Grand Caféban 
Darvasival, Podmaniczkyval 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A Győrben megjelenő Műhely című folyóirat est-
jét rendezik meg ma 19 órától a szegedi Grand 
Caféban Villányi László költő, a lap főszerkesztő-
je, Darvasi László és Podmaniczky Szilárd író, 
¡ász Attila és Komálovics Zoltán költő, valamint 
Szőke Katalin irodalomtörténész közreműködé-
sével. A beszélgetést Mikola Gyöngyi irodalom-
kritikus vezeti. 

A hazai folyóiratpark hungarikum, nincs még 
egy ország Európában, ahol ennyi virulens, több 
évtizedes múltra visszatekintő folyóirat élne egy-
más mellett. Alig van olyan fiatal irodalmi társa-
ság, amelyik - legalább rövid időre - ne gründol-

na egy saját lapot. Az 1978 óta Győrben megjele-
nő Műhely a komoly tradíciókkal rendelkező fo-
lyóiratok közé tartozik, igazi virágkorát 1990 óta 
éli. Megújult formájával mára az egyik legigénye-
sebb küllemű, népszerűségét elsősorban nagy in-
vencióval szerkesztett, széles spektrumú temati-
kus számainak köszönheti, melyeket érdemes 
gyűjteni. Két évvel ezelőtt a Grand Caféban nagy 
érdeklődés mellett mutat ták be a Műhely Ten-
ger-számát. Ebben a hónapban a Folyó tematika 
nyomába eredtek az artmozi műsorszerkesztői. 
Az új Műhely-lapszám bemutatóját olyan filmes 
kontextusba helyezték, melyben a folyó valami-
lyen szempontból fontos dramaturgiai szerepet 
kap. 

Tfelt ház előtt lépett fel Koós 
János tegnap este a Szegedi If-
júsági Házban, előfizetőinknek 
rendezett ingyenes ajándékkon-
cert-sorozatunk első állomá-
sán. Az előadóművész a hat-
vanas évek elejétől invitálta 
utazásta közönségét népszerű 
dalaival. 

- Hat óráig csak sorra kerülünk -
nyugtatgatta egymást két idő-
sebb asszony, akik a kezdési idő-
pontnál „mindössze" háromne-
gyed órával érkeztek hamarabb 
lapunk ingyenes ajándékkon-
certjére, amelyre Koós Jánost 
hoztuk el előfizetőinknek. A leg-
nagyobb Koós-rajongók ugyanis 
már több mint egy órája vártak 
az ifjúsági ház előterében, hogy 
minél hamarabb feljuthassanak 
a koncert helyszínéül szolgáló 
emeleti részre. 

Tóth József és felesége a korán 
érkezők közé tartozott. Amióta 
csak élnek, Koós János-rajongó-
nak vallják magukat. 

- A fiatalságunkat hozza vissza 
dalaival - mondja Tóthné Rácz 
Mária, akinek mindegy, hogy 
mulatós zenéről, táncdalról vagy 
érzelmes dalról van szó. A lé-
nyeg, hogy Koós János énekelje. 
Az asszony fényképezőgépet is 
hozott magával a koncertre: a 

- Nemcsak a hangját, a bolon-
dozásait is nagyon szeretem -
meséli Jenei Zoltánné, aki szin-
tén több évtizede rajong Koós Já-
nosért. Az asszonynak nem kel-
lett csalódnia. Az előadóművész 
a koncert alatt nemcsak énekek, 
de énekórát, nevetésgyakorlatot 
és tapspróbát is tartott a közön-
ségnek, ahol főleg az idősebb ge-
neráció képviseltette magát. Per-
sze fiatalokból is akadt jó né-
hány. 

- Úgy fogok üvölteni, hogy be-
rekedek - summázta tömören a 
huszonnyolc éves Imri Szilvia, 
aki barátnőjével érkezett a kon-
certre. - Ha pedig nem lesz han-
gulat, majd mi csinálunk - tette 
hozzá. A hangulatról mégsem 
nekik kellett gondoskodniuk. 
Amint megjelent a színpadon 
Koós János, ütemes tapsba kez-
dett a közel hatszáz fős közön-
ség. „De jó itt együtt, veletek 
együtt" - énekelte az előadómű-
vész köszöntőszámában. A mo-
solygós arcokból pedig látszott: 
ezen az estén mindenki ugyanezt 
gondolta. 

Aki lemaradt a szegedi kon-
certről, február 22-én Mórahal-
mon pótolhatja, ahol szintén in-
gyen lép fel előfizetőinknek a 
népszerű énekes. 

K. G. G. 

A Scala és a Metropohtan között Luciaként lép fel a nagyszínházban 

Rost Andrea újra Szegeden 
A milánói Scala és a New York-i 

családi albumba minél több 
Koós-fotó kerüljön. 

- Különösen a duetteket várjuk, 

amit feleségével, Dékány Saroltá-
val énekel. Szerintem ő tartja kor-
dában a Janit. Nem lehet könnyű, 

mert jó kiállású férfi - mondja 
Rácz Mária utalva arra, az ő szívét 
is megdobogtatja Koós János. 

Koós János a Cherburgi esernyők című film szerelmes dalát feleségével énekelte el Fotó: Frank Yvette 

Metropoli tan Opera között a 
Szegedi Nemzeti Színházban 
lép fel Rost Andrea. A világhírű 
szoprán Lammermoori Lucia 
szerepét énekli pénteken és jö-
vő szombaton. 

Székhelyi József színidirektor 
2004 nyarán, a szabadtéris ope-
ragála sikerét látva hívta meg 
Rost Andreát, hogy lépjen fel a 
Szegedi Nemzeti Színházban. 
Az álomból valóság lett, a világ 
legnevesebb operaházainak ün-
nepelt dívája, aki az elmúlt he-
tekben még Gilda szerepét éne-
kelte a milánói Scalában, meg-
érkezett, és tegnapi sajtótájé-
koztatóján elmondta: két évvel 
ezelőtt olyan lelkesen fogadta a 
Dóm tér közönsége, hogy már 
akkor ügy döntött, mindenképp 
fellép egyszer a szegedi kőszín-
házban is. Lucia szerepét na-
gyon szereti, már zeneakadé-
mistaként megtanulta, ezzel 
vizsgázott az Erkel Színházban, 
és a pályafutása során sokszor, 
sokfelé énekelte. Angyal Mária, 
a Donizetti-opera rendezője el-
mesélte: a társulat a nagy sztár-
nak kijáró óvatossággal, távol-
ságtartó tisztelettel fogadta Rost 
Andreát, aki a próbán pillana-
tok alatt feloldotta a feszültsé-
get, és úgy tudott kontaktust te-
remteni szegedi partnereivel, a 
kórussal és a zenekarral, hogy 
mindenki rögtön a szívébe zár-
ta. Az előadásokat Pál Tamás 

Rost Andrea Székhelyi Józseffel a tegnapi szegedi sajtótájékozta-
t ó n Fotó: Karnok Csaba 

váratlan betegsége miatt Gyüdi 
Sándor vezényli, a férfi főszere-
pet Berkes fános énekli. Rost 
Andrea Szeged után legközelebb 

a New York-i Metropolitan Ope-
rában lép színpadra a Figaro há-
zasságában Susannaként. 

H.ZS. 


